

Regionala pensionärsrådet  
Sammanträdesdatum: 2015-09-04

## Svar på fråga om skillnader mellan hälso- och sjukvårdsnämnderna avseende dialogforum

PRO i Södra Älvsborg har genom en skrivelse från Rune Johansson framfört frågor avseende huruvida det finns centralt formulerade regler kring hur Hälso- och sjukvårdsnämnderna ska föra dialog med pensionärsorganisationerna. Svaret på den frågan är att det inte finns några centrala bestämmelser kring hur samrådet ska vara utformat i de lokala nämndområdena. Det är sålunda upp till varje nämnd att besluta hur samrådet ska gå till.

Regionstyrelsen har genom beslut i ärendet "Bestämmelser om samråd med pensionärsorganisationer" (dnr RS 2749-2014) uppmanat hälso- och sjukvårdsnämnderna att göra en översyn av formerna för samråd med pensionärsorganisationer på lokal nivå. Det som Christina Brandt, ordf för den Södra Hälso- och sjukvårdsnämnden, redogör för i sitt svar och det upplägg som nämnden arbetat fram för hur dialogen ska gå till framgent, ligger inom ramarna för de av Regionstyrelsen fastställda bestämmelserna.

Tony Johansson (MP)  
Regionråd

## Camilla Tengström

---

**Från:** Rune Johansson <rune.a.johansson@spray.se>  
**Skickat:** den 30 augusti 2015 17:15  
**Till:** Camilla Tengström  
**Ämne:** Fråga.  
**Bifogade filer:** Till RPR.doc; Reglemente 001.jpg; Hej Rune och tack för ditt brev.dotx

Hej, Camilla.

Bifogar en fråga avseende pensionärsorganisationernas representation i Södra Hälso- och sjukvårdsnämnden som jag skulle vilja ha svar på vid nästa RPR.

Vi från pensionärsorganisationerna har protesterat utan resultat. Är nämnderna fria att göra som de vill?

Med vänlig hälsning  
**PRO Södra Älvsborg**

Rune Johansson  
Ordförande

Tel 033-25 66 11, 0706-52 02 61  
[rune.a.johansson@spray.se](mailto:rune.a.johansson@spray.se)

## Kan det skilja så mycket mellan de olika nämnderna?

Jag har tagit del av förslaget om dialogforum mellan pensionärsorganisationerna och Södra Hälso- och sjukvårdsnämnden.

De övriga fyra nämnderna har valt en helt annan väg att kommunicera med sina medborgare, framför allt de äldre. Detta efter förhandlingar med pensionärsorganisationerna.

Pensionärsorganisationernas storlek och utformning i vår del av regionen ser ut som följer.

Södra Hälso- och sjukvårdsnämnden omfattar åtta kommuner. I samtliga kommuner är PRO och SPF Seniorerna representerade. Därtill kommer Sveriges kommunalpensionärers Förbund (SKPF) och Sveriges Pensionärers Riksförbund (SPRF). Dessutom finns Riksförbundet Pensionärsgemenskap (RPG) som är verksam i Vårgårda.

I de åtta kommunerna finns kommunala pensionärsråd. I Borås finns fyra, ett i varje stadsdel samt ett centralt.

Alla kommer att kräva del i medborgardialogen och med bara två representanter från varje kommun måste någon tvingas stå utanför. Vem beslutar om vilka som får representera? Kommer nämnden att bara bjuda in valfri organisation eller kommer alla att bjudas in?

Hur gör vi med fördelningen mellan exempelvis Bollebygd och Borås? Kommer Bollebygd att ha lika många representanter som Borås där invånarantalet är 10 gånger så stort?

Med vänlig hälsning

**PRO Södra Älvsborg**

Rune Johansson

Tel 033-25 66 11, 0706-52 02 61

[rune.a.johansson@spray.se](mailto:rune.a.johansson@spray.se)

Hej Rune och tack för ditt brev!

Som framgått av tidigare information har nämnden beslutat att från och med i år pröva en ny modell för dialog med olika grupper i befolkningen. Nämnden avser att träffa företrädare för ungdomar, äldre, personer med funktionshinder, psykisk ohälsa och personer med cancersjukdom. Denna modell hoppas vi ska ge värdefull kunskap om vilka behov och erfarenheter som finns hos invånarna om hälso- och sjukvården.

När det gäller gruppen äldre kommer vi att kanalisera våra inbjudningar genom de lokala pensionärsråden som finns i respektive kommun. Utgångspunkten är två deltagare per kommun, eller totalt 16 personer. Kontaktväg direkt med befintliga pensionärsorganisationer som vi tidigare använt oss av kommer således inte att bli aktuell.

Vi ser från nämndens sida mycket positivt på ditt engagemang i den här frågan. Vi tror emellertid att den modell som vi nu kommer att pröva kommer att bidra till medborgarnas inflytande över hälso- och sjukvårdens fortsatta utveckling.

Med vänliga hälsningar

Christina Brandt  
Ordförande Södra hälso- och sjukvårdsnämnden

Protokoll från Södra hälso- och sjukvårdsnämnden, 2015-05-06

## § 35

### Riktade medborgardialoger

Diarienummer HSNS 2015-00167

#### Beslut

1. Södra hälso- och sjukvårdsnämnden godkänner förslaget till riktade medborgardialoger

#### Sammanfattning av ärendet

Hälso- och sjukvårdsnämnden har ett befolkningsansvar inom det egna geografiska området.

Övergripande målet med de riktade dialogerna är att utveckla en demokratisk dialog som fångar de av nämnden prioriterade grupperns behov och erfarenheter av hälso- och sjukvården. Dialogerna syftar till att få tillstånd ett gemensamt lärande med respekt för människors kunskap och erfarenhet och olika roller.

Nämnden kommer ha fem dialoggrupper som nämnden har valt att prioritera

- Dialoggrupp unga
- Dialoggrupp äldre
- Dialoggrupp psykisk ohälsa
- Dialoggrupp cancer
- Dialoggrupp funktionsnedsatta

Under mandatperioden föreslås nämnden att föra dialog på ett strukturerat och systematiskt sätt 1 gång per år med respektive prioriterad grupp. Fokussamtal med tydligt begränsande samtalsfrågor/område är en lämplig form för dialogerna. Respektive dialoggrupp bör inte vara större än ca 20 personer. 16 representanter från målgruppen plus fem ledamöter från nämnden.

#### Beslutsunderlag

- Tjänsteutlåtande daterat 2015-04-15

#### Skickas till

Pensionärs- och brukarorganisationer  
Västgöta-Dals RPG distrikt  
Asthma och Allergi föreningen Västra Götaland nordost

Justerare:	Justerare:	Justerare:	Rätt utdraget intygar:
------------	------------	------------	------------------------